МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА П.М. ОДНОБОКОВА

ГОРОДА ГЕОРГИЕВСКА»

ПРИКАЗ

01.09.2024                              г. Георгиевск                                          № 27

Об организации питания детей с ограниченными возможностями здоровья,

получающих образование на дому в 2024/2025 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 30

июля 2013 г. № 72-кз, на основании постановления администрации

Георгиевского муниципального округа Ставропольского края от 17 января

2024 г. № 167 «Об организации питания обучающихся муниципальных

общеобразовательных организаций Георгиевского муниципального округа

Ставропольского края» (с учетом изменений, утвержденных постановлением

администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

от 30 мая 2024 г. № 1675), в целях соблюдения санитарно-

эпидемиологических требований к организации питания в соответствии с

СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к

организации общественного питания населения», при организации питания, а

также сохранения здоровья детей и подростков и на основании приказа

управления образования администрации Георгиевского муниципального

округа  Ставропольского края от 12.08.2024 года № 1788 «Об организации

питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях

Георгиевского муниципального округа Ставропольского края на 2024/2025

учебный год»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить стоимость 1 дня питания для расчета денежной

компенсации питания детей с ограниченными возможностями здоровья,

обучающихся, получающих образование на дому по адаптированным

программам начального общего образования в размере 157,96 рублей, а

также для детей с ограниченными возможностями здоровья, обучающихся на

дому по адаптированным программам основного общего и среднего

образования в размере162,48 рублей (приложение 1).

2. Организовать работу по предоставлению компенсации за питание

в денежном эквиваленте по заявлению родителя (законного представителя)

ребенка с ограниченными возможностями здоровья, обучающегося

в общеобразовательной организации, получающего образование на дому

на основании приказа руководителя образовательной организации со дня

организации обучения на дому, но не ранее дня, следующего за днем

предоставления родителем (законным представителем) обучающегося

соответствующих документов.

3. Осуществлять выплату в течение всего периода обучения в

образовательной организации 1 раз в месяц, следующий за отчетным, путем

перечисления денежных средств на банковский счет родителя (законного

представителя) ребенка, указанный в заявлении из расчета количества дней

обучения ребенка с ограниченными возможностями здоровья согласно

учебному плану обучающегося, за исключением выходных, праздничных

детей и каникулярного времени, его нахождения в организациях отдыха и

оздоровления, санаториях (во вне каникулярный период), в организациях,

предоставляющих услуги по реабилитации за пределами Ставропольского

края, на стационарном лечении в организациях здравоохранения, а также в

других организациях, в которых обучающийся находится на полном

государственном обеспечении.

4. Ответственной за организацию питание Анохиной И.Г.:

4.1. Ежемесячно в срок до 05 числа месяца, следующего за отчетным,

предоставлять в управление образования и молодёжной политики

администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края

мониторинг по организации питания обучающихся .

4.2. Ежеквартально в срок до 28 числа последнего месяца квартала

предоставлять в управление образования информацию об организации

питания и предоставления компенсации за питание ребенка с ограниченными

возможностями здоровья, получающего образование на дому, родителям

(законным представителям).

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 3

им. П.М. Однобокова г. Георгиевска       Е.С. Нурбекьян

Приложение 1

к приказу МБОУ СОШ № 3

им. П.М. Однобокова

г. Георгиевска

от 01.09.2024  года  № 27

Список детей с ограниченными возможностями здоровья,

получающих образование на дому

1. Рыженко Артем 8 Г 162,48 руб.

2.  Николаенко Сергей 2 Д 157,96 руб.

Директор МБОУ СОШ № 3

им. П.М. Однобокова г. Георгиевска                Е.С. Нурбекьян

		2024-09-25T13:15:54+0300
	Нурбекьян Елена Степановна